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Rautaruukki Oyj     Osavuosikatsaus 22.10.2008 klo 9.00 
 
Rautaruukki oyj:n osavuosikatsaus tammi-syyskuu 2008 
 
Markkinatilanne jatkui suotuisana keskeisissä asiakasteollisuuksissa 
 
Yhteenveto 1-9/2008 tuloksesta (1-9/2007 vertailuluku)  
 
- Liikevaihto 3 004 milj. euroa (2 895), vertailukelpoinen 2 981 milj. euroa (2 784) 
- Liikevoitto 505 milj. euroa (518), vertailukelpoinen 511 milj. euroa (516) 
- Sijoitetun pääoman tuotto 29,6 prosenttia (33,2**) 
- Osakekohtainen tulos (laimennettu) 2,65 euroa (2,74) 
- Konsernin vertailukelpoisen liikevaihdon arvioidaan kuluvana vuonna jäävän jonkin verran aiemmin ilmoitetusta 
10 prosentin kasvutavoitteesta.  
- Vuoden 2008 liikevoiton arvioidaan ylittävän vuoden 2007 liikevoiton. 
 
 

AVAINLUVUT 1-9/ 
2008

1-9/
2007

7-9/
2008

7-9/ 
2007 

2007
1-12

Liikevaihto, Me  3 004 2 895 996 935 3 876
Liikevaihto, Me vertailukelpoinen 2 981 2 784 996 899 3 744
Liikevoitto, Me 505 518 197 162 637
Liikevoitto, Me vertailukelpoinen 511 516 197 162 635
Liikevoitto liikevaihdosta, % 16,8 17,9 19,7 17,3 16,4
Liikevoitto liikevaihdosta, %, vertailukel-
poinen 17,1 18,5 19,7 18,0 17,0
Tulos ennen veroja, Me 503 512 195 159 621
Tulos ennen veroja, Me, vertailukelpoi-
nen 508 510 195 162 619
Osakekohtainen tulos, laimennettu, e  2,65 2,74 1,00 0,85 3,31
Sijoitetun pääoman tuotto, % * 29,6 33,2**  29,8
Nettovelkaantumisaste, % 7,8 10,1  1,4
Henkilöstö keskimäärin * 15 086 14 225 15 285 15 056 14 326

 
Vertailukelpoisista luvuista on poistettu myydyt liiketoiminnot Ruukki Betonstahl GmbH, Ruukki Welbond BV sekä 
Carl Froh GmbH.  
 
* Laskettu edellisten 12 kuukauden ajalta ja vertailukaudet oikaistu uuden laskentakäytännön mukaisiksi. 
** Vertailuluku ei sisällä Ovakon osakkeiden 100 milj. euron myyntivoiton vaikutusta pääoman tuottoon.  
 
Tammi-syyskuu 2008 lyhyesti: 
 
Konsernin vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi tammi-syyskuussa 7 prosenttia 2 981 milj. euroon (2 784). Vertailu-
kelpoinen liikevoitto oli 511 milj. euroa (516) eli 17,1 prosenttia (18,5) liikevaihdosta. Vertailukelpoinen liikevoitto 
parani heinä-syyskuussa edellisvuoden vastaavasta neljänneksestä ja oli 197 milj. euroa (162 milj. euroa Q3/2007). 
 
- Ratkaisuliiketoimintojen, Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin, osuus konsernin liikevaihdosta kasvoi 
katsauskaudella 46 prosenttiin (43). 
 
- Ruukki Constructionin liikevaihtoa kasvattivat liike- ja toimitilarakentamisen vahvistunut kysyntä, parantunut hinta-
taso sekä uuden kapasiteetin myötä kasvanut runko- ja projektiliiketoiminta Venäjällä, Romaniassa ja Puolassa.  
Infrastruktuurirakentamisessa kysyntä jatkui hyvällä tasolla. Asuinrakentamisen hiljentyminen vähensi kattokompo-
nenttien myyntiä Baltiassa.  
 
- Ruukki Engineeringin asiakasteollisuuksissa markkinatilanne oli suotuisa erityisesti energiateollisuudessa. Myös 
nosto- ja kuljetusvälineteollisuuden myyntimäärät kasvoivat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  
 
- Terästuotteissa hyvä kysyntä. Erikoistuotteiden osuus Ruukki Metals -divisioonan liikevaihdosta kasvoi 28 pro-
senttiin (23). 
 
Toimitusjohtaja Sakari Tamminen kommentoi tammi-syyskuun 2008 tulosta: 
 
- Maailmantalouden epävarmuus ei katsauskaudella vaikuttanut merkittävästi asiakasteollisuuksiimme. Kysyntä oli 
hyvä keskeisillä asiakastoimialoilla ja päämarkkina-alueillamme lukuunottamatta asuinrakentamista, jonka markki-
nat heikkenivät erityisesti Baltian maissa. Pohjoismaissa rakentamisen painopiste siirtyi uudisrakentamisesta korja-
usrakentamiseen. Loppuvuotta kohden liike- ja toimitilarakentamisen markkinoiden epävarmuus on lisääntynyt.  
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Konepajateollisuudessa nosto- ja kuljetusvälineteollisuuden asiakkaiden tilauskannat ja kysyntä pysyivät hyvinä, 
samoin tuulivoima- ja laivanrakennusteollisuudessa. Myös terästuotteiden kysyntä jatkui hyvänä.  
 
Kuluvan vuoden aikana olemme tehostaneet toimintaamme muun muassa tuotannon uudelleenjärjestelyillä ja toi-
mintoja keskittämällä. Toimenpiteet kannattavuuden edelleen parantamiseksi, myyntimäärien kasvu sekä kohon-
neet myyntihinnat paransivat liikevoittoamme katsauskaudella. Laaja investointiohjelma liike- ja toimitilarakentami-
sen toimituskyvyn lisäämiseksi itäisessä Keski-Euroopassa alkaa valmistua ja näkyi jo osittain Ruukki Construction 
-divisioonan liikevaihdon kasvussa, mutta organisaation ja myyntiverkoston rakentamisen kustannukset rasittivat 
vielä divisioonan tulosta.  
 
Yhtiön orgaaninen kasvu on ollut katsauskaudella odotusten mukaista. Talouden yleisen epävarmuuden odotetaan 
kuitenkin hidastavan yhtiön loppuvuoden kasvunäkymiä autoteollisuudelle toimitettavissa sinkityissä tuotteissa. 
Myös välitystuotteena myytävän ruostumattoman teräksen edellisvuotta alhaisempi hintataso vaikuttaa liikevaihdon 
kasvuun. Arvioimme, että konsernin vertailukelpoinen liikevaihto kuluvana vuonna jää jonkin verran aiemmin ilmoi-
tetusta 10 prosentin kasvutavoitteesta. Vuoden 2008 liikevoiton arvioimme ylittävän vuoden 2007 liikevoiton.  
 
 
 
LISÄTIETOJA: 
Toimitusjohtaja Sakari Tamminen, puh. 020 592 9075 
Talous- ja rahoitusjohtaja Mikko Hietanen, puh. 020 592 9030 
 
Tiedotustilaisuus: Rautaruukki järjestää tiedotustilaisuuden analyytikoille ja medialle 22.10.2008 klo 10.30 osoit-
teessa Ruukki, Suolakivenkatu 1, 00810 Helsinki. 
 
Webcast ja puhelinneuvottelu: Sijoittajille ja analyytikoille suunnattua englanninkielistä webcastia ja puhelinneuvot-
telua voi seurata tänään 22.10.2008 klo 14.00 suorana yhtiön internetsivuilla osoitteessa 
www.ruukki.com/sijoittajat. Webcast-tallenne on nähtävissä samassa osoitteessa noin klo 18.00 lähtien. Puhelin-
konferenssiin voi osallistua soittamalla 5-10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua numeroon: +44 (0)20 7162 0025, 
salasana: Rautaruukki. Puhelinkonferenssin nauhoitus on kuunneltavissa 25.10.2008 asti numerossa: +44 (0)20 
7031 4064, tunnus: 813344 
 
 
 
Rautaruukki Oyj 
Anne Pirilä 
Viestintä- ja sijoittajasuhdejohtaja 
 
Rautaruukki toimittaa metalliin perustuvia komponentteja, järjestelmiä ja kokonaistoimituksia rakentamiseen ja ko-
nepajateollisuudelle. Metallituotteissa yhtiöllä on laaja tuote- ja palveluvalikoima. Yhtiöllä on toimintaa 26 maassa ja 
henkilöstöä 15 000. Liikevaihto vuonna 2007 oli 3,9 miljardia euroa. Osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingis-
sä(Rautaruukki Oyj: RTRKS). Yhtiö käyttää markkinointinimeä Ruukki. www.ruukki.com  
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RAUTARUUKKI OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS TAMMI-SYYSKUU 2008 
 
Markkinatilanne Rautaruukin ydinmarkkina-alueilla ja keskeisissä asiakasteollisuuksissa oli hyvä koko katsauskau-
della. 
 
Vuoden kolmannella neljänneksellä liike- ja toimitilarakentamisen kysyntä oli hyvällä tasolla koko markkina-alueella. 
Myös infrastruktuurirakentamisen kysyntä jatkui hyvänä. Asuinrakentamisen markkinat heikkenivät erityisesti Balti-
assa. 
 
Konepajateollisuuden asiakkaiden tilauskannat olivat vahvat, mikä näkyi hyvänä kysyntänä myös vuoden kolman-
nella neljänneksellä. Kysyntä jatkoi kasvuaan erityisesti nosto- ja kuljetusvälineteollisuudessa sekä energiateolli-
suudessa. 
 
Terästuotteiden kysyntä jatkui kokonaisuudessaan hyvällä tasolla. Erityisesti erikoisterästuotteiden ja levytuotteiden 
kysyntä kasvoi edelleen heinä-syyskuussa.  
 
 
Liikevaihto tammi-syyskuussa 
 
Vertailuluvut suluissa viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu. 
 
Konsernin tammi-syyskuun 2008 raportoitu liikevaihto oli 3 004 miljoonaa euroa, jossa oli kasvua edellisvuoteen 
109 miljoonaa euroa (2 895). Vertailukelpoinen liikevaihto katsauskaudella oli 2 981 miljoonaa euroa, jossa on kas-
vua edellisvuoteen 197 miljoonaa euroa (2 784) eli 7 prosenttia. Vertailukelpoisista luvuista on poistettu Ruukki Be-
tonstahl GmbH ja Ruukki Welbond BV, jotka kuuluivat konserniin marraskuuhun 2007 saakka sekä Carl Froh 
GmbH, joka kuului konserniin kesäkuuhun 2008 saakka. Yritysostoilla ei ole ollut merkittävää vaikutusta konsernin 
liikevaihdon kasvuun katsauskaudella. 
 
Ruukki Constructionin liikevaihto tammi-syyskuussa kasvoi 818 miljoonaan euroon (749) ja Ruukki Engineeringin 
liikevaihto 578 miljoonaan euroon (487). Ruukki Metalsin raportoitu liikevaihto oli 1 608 miljoonaa euroa (1 658) ja 
vertailukelpoinen liikevaihto 1 585 miljoonaa euroa (1 547). 
 
Ratkaisuliiketoimintojen, Ruukki Constructionin ja Ruukki Engineeringin, osuus konsernin liikevaihdosta kasvoi kat-
sauskaudella 46 prosenttiin (43). Konsernin liikevaihdosta tuli Suomesta 32 prosenttia (32), muista Pohjoismaista 
31 (30) ja itäisestä Keski-Euroopasta, Venäjältä ja Ukrainasta 21 (21) prosenttia. Muun Euroopan osuus oli 13 pro-
senttia (15) ja muiden maiden 3 prosenttia (2).  
 
Ruukki Constructionin liikevaihtoa kasvattivat liike- ja toimitilarakentamisen vahvistunut kysyntä, parantunut hinta-
taso sekä uuden kapasiteetin myötä kasvanut runko- ja projektiliiketoiminta Venäjällä, Romaniassa ja Puolassa. 
 
Ruukki Engineeringin liikevaihtoa kasvattivat energiateollisuuden, erityisesti tuulivoimateollisuuden sekä laivanra-
kennusteollisuuden suotuisana jatkunut markkinatilanne ja sen myötä kasvaneet myyntimäärät. Myös lisääntyneet 
toimitukset nosto- ja kuljetusvälineteollisuudelle kasvattivat liikevaihtoa.  
 
Ruukki Metalsissa erikoistuotteiden osuus divisioonan myynnistä kasvoi katsauskaudella 28 prosenttiin (23). 
 
 
Liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä 
 
Konsernin vuoden kolmannen neljänneksen raportoitu liikevaihto kasvoi 996 miljoonaan euroon (935). Vertailukel-
poinen liikevaihto vuoden kolmannella neljänneksellä oli 996 miljoonaa euroa (899), missä oli kasvua 11 prosenttia 
edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna.  
 
Ruukki Constructionin vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihtoa kasvattivat projektiliiketoiminnan kasvu ja pa-
rantunut hintataso, ja liikevaihto nousi 309 miljoonaan euroon (278 miljoonaa euroa Q3/2007).  
 
Ruukki Engineeringin vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihtoa kasvatti erityisesti tuulivoimalakomponenttien 
hyvä kysyntä. Divisioonan liikevaihto kasvoi 184 miljoonaan euroon (157 miljoonaa euroa Q3/2007). 
 
Ruukki Metalsin vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihto kasvoi 503 miljoonaan euroon parantuneiden myynti-
hintojen seurauksena (vertailukelpoinen liikevaihto edellisvuoden vastaavalla ajanjaksolla 464 miljoonaa euroa).  
 
 
Liikevoitto tammi-syyskuussa 
 
Konsernin katsauskauden raportoitu liikevoitto oli 505 miljoonaa euroa (518) eli 17 prosenttia (18) liikevaihdosta. 
Valuuttasuojausten positiivinen vaikutus liikevoittoon katsauskaudella oli 9 miljoonaa euroa (-12).  
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Ratkaisuliiketoimintojen osuus konsernin liikevoitosta tammi-syyskuussa nousi 43 prosenttiin (40). Ruukki Const-
ructionin liikevoitto oli 115 miljoonaa euroa (125), Ruukki Engineeringin 101 miljoonaa euroa (84) ja Ruukki Metal-
sin liikevoitto 309 miljoonaa euroa (329). Ruukki Metalsin tammi-syyskuun vertailukelpoinen liikevoitto oli 314 mil-
joonaa euroa (327). 
 
Ruukki Constructionin katsauskauden liikevoittoa paransivat liiketoiminnan kasvu ja kohonneet myyntihinnat. Liike-
voittoa rasittivat itäisen Keski-Euroopan laajan investointiohjelman käynnistämisen sekä organisaation ja myynti-
verkoston rakentamisen kustannukset sekä teräsmateriaalien kustannusten nousu.  
 
Ruukki Engineeringin liikevoittoa koko katsauskaudella paransivat vahvana jatkunut kysyntä, myyntihintojen koro-
tukset ja kannattavuuden parantamisohjelma. 
  
Ruukki Metalsin liikevoittoa koko katsauskaudella paransivat myyntihintojen nousu ja erikoistuotteiden osuuden 
kasvu divisioonan myynnistä, mutta ruostumattoman teräksen liikevoitto jäi pienemmäksi kuin vertailujaksolla. 
 
 
Liikevoitto kolmannella vuosineljänneksellä 
 
Konsernin kolmannen vuosineljänneksen liikevoitto nousi 197 miljoonaan euroon (162) eli 20 prosenttiin liikevaih-
dosta. Heinä-syyskuussa valuuttasuojaukset paransivat liikevoittoa 29 miljoonalla eurolla (-11). 
 
Ruukki Constructionin liikevoitto vuoden kolmannella neljänneksellä nousi 56 miljoonaan euroon (51 miljoonaa eu-
roa Q3/2007). Ruukki Engineeringin liikevoitto heinä-syykuussa nousi 34 miljoonaan euroon, jossa on 38 prosenttia 
nousua verrattuna vuoden 2007 vastaavaan ajanjaksoon (25). Ruukki Metalsin vuoden kolmannen neljänneksen 
liikevoitto nousi 112 miljoonaan euroon (96). 
 
 
Tammi-syyskuun rahoituserät ja tulos 
 
Nettorahoituskulut ja rahoituksen kurssierot olivat yhteensä 6 miljoonaa euroa (10).  
 
Konsernin verot olivat 134 miljoonaa euroa (132), mikä sisältää laskennallisen veron vähennystä 7 miljoonaa euroa 
(vähennystä 10). Konsernin efektiivinen verokanta oli 27 prosenttia (26).  
 
Katsauskauden tulos oli 368 miljoonaa euroa (379). 
 
Laimennettu osakekohtainen tulos oli 2,65 euroa (2,74). 
 
 
Tase ja tunnusluvut 
 
Konsernin taseen loppusumma kasvoi vuoden 2007 lopusta 152 miljoonalla eurolla 2 987 miljoonaan euroon. Ta-
seen loppusumma nousi vuoden 2007 syyskuun lopusta 94 miljoonaa euroa (2 893). Oma pääoma oli katsauskau-
den lopussa 1 997 miljoonaa euroa (1 886).  
 
Viimeisen kahdentoista kuukauden sijoitetun pääoman tuotto oli 29,6 prosenttia (33,2) ja oman pääoman tuotto 
23,0 prosenttia (28,1). Vertailuluvuista on poistettu vuonna 2006 myydyn Ovakon myyntivoiton vaikutus.  
 
 
Rahavirta ja rahoitus  
 
Liiketoiminnan rahavirta nousi 284 miljoonaan euroon (244) ja rahavirta investointien jälkeen 142 miljoonaan eu-
roon (108). Merkittävin muutos oli käyttöpääomassa, joka kasvoi tammi-syyskuussa 179 miljoonaa euroa, kun ver-
tailukaudella käyttöpääoma kasvoi 208 miljoonaa euroa. 
 
Korolliset nettovelat olivat syyskuun lopussa 155 miljoonaa euroa (190). Vuoden 2007 lopussa korolliset nettovelat 
olivat 28 miljoonaa euroa.  
 
Omavaraisuusaste oli 68,0 prosenttia (67,1) ja nettovelkaantumisaste 7,8 prosenttia (10,1). Konsernilla oli syys-
kuun lopussa likvidejä varoja 50 miljoonaa euroa ja pankkeja sitovia käyttämättömiä valmiusluottoja yhteensä 300 
miljoonaa euroa. Oma pääoma oli syyskuun lopussa 1 997 miljoonaa euroa (1 886) eli 14,39 euroa osaketta koh-
den (13,63). Huhtikuussa Rautaruukki maksoi osakkeenomistajilleen osinkoja 277 miljoonaa euroa. 
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Henkilöstö 
 
Tammi-syyskuussa konsernin palveluksessa oli keskimäärin 15 086 (14 225) henkilöä. Syyskuun lopussa koko 
henkilöstön määrä oli 14 956 (14 727).  
 
 
Konsernin rakennemuutokset 
 
Yritysjärjestelyjen kautta käyttöomaisuus lisääntyi 7 miljoonaa euroa ja liikearvo 2 miljoonaa euroa katsauskaudel-
la.  
 
Vahvistaakseen asemaansa nosto- ja kuljetusvälineteollisuuden asiakkuuksissa yhtiö hankki helmikuussa tele-
skooppi- ja erikoisnosturien puomeja valmistavan saksalaisen Wolter Metallverarbeitung GmbH:n. Laajentaakseen 
erikoistuoteosaamistaan laser- ja laser-hybridihitsauksessa yhtiö osti Hybri-Steel Oy:n liiketoiminnan huhtikuussa. 
Kesäkuussa yhtiö myi Saksassa sijaitsevan ohutseinäputkia ja autoteollisuuden komponentteja valmistavan Carl 
Froh GmbH:n.  
 
 
Investoinnit 
 
Investointien nettorahavirta oli 142 miljoonaa euroa (136). Aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin investoitiin yh-
teensä 158 miljoonaa euroa (113). Katsauskauden aikana syntyi 21 miljoonan euron (16) positiivinen rahavirta, jos-
ta 14 miljoonaa euroa (13) tuli käyttöomaisuuden ja tytäryhtiön myynnistä. Katsauskaudella yritysjärjestelyihin käy-
tettiin varoja 6 miljoonaa euroa (40). Kuluvana vuonna käyttöomaisuusinvestointien arvioidaan ylittävän 250 miljoo-
naa euroa. 
 
Ruukki Construction -divisioonalla on käynnissä merkittävä investointiohjelma toimituskyvyn lisäämiseksi itäisessä 
Keski-Euroopassa ja Venäjällä. Tammikuussa päätettiin noin 20 miljoonan euron investoinnista uuteen julkisivu-
paneelitehtaaseen Suomessa ja huhtikuussa noin 13 miljoonan euron investoinnista teräspalvelukeskukseen Venä-
jällä. Lisäksi kuluvan vuoden aikana lisätään vaiheittain erikoisterästuotannon jälkikäsittelykapasiteettia yhteensä 
noin 44 miljoonan euron investoinneilla.  
 
 
Osakkeet ja osakepääoma 
 
Rautaruukki Oyj:n osakkeen vaihto NASDAQ OMX Helsingissä tammi-syyskuussa oli 4 639 miljoonaa euroa (6 
608). Osakkeen korkein noteeraus oli 34,77 euroa kesäkuussa ja alin 12,90 euroa syyskuussa. Volyymilla painotet-
tu keskikurssi oli 26,06 euroa. Katsauskauden lopussa 30.9.2008 osakkeen kurssi oli 13,92 euroa ja osakkeiden 
markkina-arvo 1 952 miljoonaa euroa (5 957).  
 
Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.9.2008 oli 238,4 miljoonaa euroa. Liikkeeseen laskettuja osakkeita oli 
140 215 328 kappaletta. Rautaruukki Oyj:n osakkeita on 27.6.-16.9.2008 merkitty vuoden 2003 optiolainaan liittyvil-
lä optio-oikeuksilla yhteensä 14 101 kappaletta. Osakepääomaa on korotettu merkintöjen johdosta 23 971,70 eurol-
la. Osakepääoman korotus on merkitty kaupparekisteriin 2.10.2008. 
 
Hallituksella on valtuudet hankkia 12 000 000 omaa osaketta. Valtuutus on voimassa 18 kuukautta yhtiökokouksen 
2.4.2008 päätöksestä lukien. Katsauskauden aikana hallitus ei ole käyttänyt valtuutustaan omien osakkeiden os-
toon.  
 
Hallituksella on myös valtuudet luovuttaa enintään 13 785 381 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta. Valtuutus on 
voimassa vuoden 2009 varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka.  
 
Yhtiön hallussa oli katsauskauden päättyessä 1 466 937 omaa osaketta. Omien osakkeiden markkina-arvo 
30.9.2008 oli 20,4 miljoonaa euroa ja kirjanpidollinen vasta-arvo on 6,3 miljoonaa euroa. Omien osakkeiden suh-
teellinen osuus yhtiön osakkeiden lukumäärästä sekä yhteenlasketuista äänimääristä on 1,05 prosenttia.  
 
Henkilöstön optio-oikeudet 2003, jotka perustuvat vuoden 2003 optiolainaan, ovat olleet julkisen kaupankäynnin 
kohteena NASDAQ OMX Helsingissä 24.5.2006 alkaen. Yksi optio-oikeus oikeuttaa yhden osakkeen merkintään 
1,70 euron osakekohtaisella merkintähinnalla. Optio-oikeuksilla oli merkitty 30.9.2008 mennessä yhteensä 1 342 
984 osaketta. Jäljellä olevat optio-oikeudet oikeuttavat 57 016 osakkeen merkintään. Osakkeiden merkintäaika 
päättyy 23.5.2009. 
 
Katsauskauden lopussa hallituksella ei ole voimassa olevaa valtuutusta laskea liikkeelle vaihtovelkakirja- tai optio-
lainoja tai korottaa yhtiön osakepääomaa. 
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Ympäristö- ja energia-asiat  
 
Raahen tehdas sai syyskuun alussa uuden ympäristöluvan korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä. Ympäristö-
lupa tiukentaa aiempia päästöraja-arvoja tehtaan ilma- ja vesipäästöille. Tämä edellyttää arviolta yli 70 miljoonan 
euron investointeja, jotka toteutetaan vuoteen 2012 mennessä. 
 
Rautaruukki valittiin 4.9.2008 Dow Jones Sustainability World (DJSI World) -indeksiin ja toista kertaa peräkkäin 
Dow Jones STOXX Sustainability (DJSI STOXX) -indeksiin. Indekseissä ovat mukana alansa parhaat kestävään 
kehitykseen sitoutuneet yritykset. Ruukki on DJSI World -listalla maailman kuuden parhaan teräsyhtiön joukossa.  
 
 
Ruukki United -kannattavuuden parantamisohjelma 
 
Rautaruukin toimintatapojen yhtenäistämis- ja tehostamishankkeen, Ruukki Unitedin tavoitteena kuluvan vuoden 
loppuun mennessä on laskea kustannustasoa ja vapauttaa pääomaa pysyvästi vuoden 2004 kustannusrakentee-
seen verrattuna. 
 
Yhtiö arvioi, että vuoden 2008 loppuun mennessä saadaan vuotuisia kustannussäästöjä 130 miljoonaa euroa (ta-
voite 150 miljoonaa euroa) ja vapautetaan pääomia 125 miljoonaa euroa (tavoite 150 miljoonaa euroa).  
 
 
Uusi toiminnan tehostamisohjelma Boost 
 
Yhtiö aloitti katsauskauden jälkeen lokakuussa konserninlaajuisen Boost-ohjelman, jonka tavoitteena on tehostaa 
toimintaa ja edelleen parantaa Rautaruukin kilpailukykyä ja kannattavuutta. Boost-ohjelmalla tavoitellaan 150 mil-
joonan euron parannusta yhtiön liikevoittoon vuoden 2011 loppuun mennessä verrattuna vuoden 2008 tasoon.  
 
Muut katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
 
Rautaruukki järjesti vuosittaisen pääomamarkkinapäivän sijoittajille ja analyytikoille Vaasassa lokakuussa. Pää-
omamarkkinapäivässä yhtiö ilmoitti nostavansa liikevoittomarginaalitavoitettaan 15 prosenttiin (aiemmin 12 prosent-
tia). Muut taloudelliset tavoitteet ja osinkopolitiikka säilyivät ennallaan. Pääomamarkkinapäivässä yhtiö kertoi liike-
toiminnan kasvun painopistealueet lähivuosina: Ruukki Constructionissa itäisen Keski-Euroopan ja IVY-maiden 
liike- ja teollisen rakentamisen markkinat, Ruukki Engineeringissä nosto- ja kuljetusvälineteollisuuden sekä energia-
teollisuuden kone- ja laitevalmistaja-asiakkuudet ja Ruukki Metalsissa erikoisteräkset.  
 
Rautaruukki ilmoitti lokakuussa tehostavansa Ruukki Construction -divisioonan tuotantoa sekä optimoivansa tuo-
tantokapasiteettia ja logistiikkaa itäisen Keski-Euroopan alueella. Näillä toimenpiteillä tavoitellaan yli 3 miljoonan 
euron vuotuista parannusta näiden yksiköiden liikevoittoon vuodesta 2009 alkaen. 
 
Suomen valtio ja Solidium Oy toimittivat Rautaruukille Rahoitustarkastuksen poikkeuslupapäätöksen tiedoksi 
21.10.2008. Päätös koskee arvopaperimarkkinalain 6 luvun mukaista poikkeuslupaa Solidium Oy:lle sille muutoin 
syntyvästä velvollisuudesta tehdä pakollinen ostotarjous yhtiön muista osakkeista, kun siirrettävien osakkeiden 
määrä ylittää kolme kymmenesosaa yhtiön kaikista osakkeista. Valtioneuvosto on päättänyt esittää eduskunnalle, 
että valtion omistamat osakkeet kahdeksassa ei-strategisessa pörssiyhtiössä siirretään apporttina valtion kokonaan 
omistamalle Solidium Oy:lle. Siirrettäviin osakkeisiin kuuluu kaikki valtion omistamat 55 656 699 Rautaruukki Oyj:n 
osaketta eli 39,69 prosenttia Rautaruukki Oyj:n kaikista osakkeista. 
 
 
Terästuotannon raaka-ainekustannusten nousu vuonna 2008 
 
Raaka-aineiden maailmanmarkkinahinnat ovat kuluvana vuonna nousseet voimakkaasti. Hintojen nousun arvioi-
daan lisäävän yhtiön omien terästuotteiden valmistuskustannuksia vuonna 2008 edellisvuoteen verrattuna noin 220 
miljoonalla eurolla.  
 
Raaka-aineiden kustannusten nousu arvioidaan kompensoitavan kokonaisuudessaan korottamalla myyntihintoja ja 
parantamalla kustannustehokkuutta. Hinnankorotusten suuruus ja ajoittuminen vaihtelevat tuotteittain ja markkina-
alueittain.  
 
 
Riskit ja riskienhallinta  
 
Rautaruukissa riskienhallinta on osa kokonaisvaltaista johtamisjärjestelmää. Yhtiön hallituksen hyväksymä riskien-
hallintapolitiikka määrittelee konsernin riskienhallintaperiaatteet ja prosessin. Rautaruukki on kuvannut riskienhallin-
taansa yksityiskohtaisesti vuoden 2007 vuosikertomuksessa. 
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Rautaruukin strategisissa, operatiivisissa ja vahinkoriskeissä tai rahoitusriskeissä ja riskienhallinnassa ei tapahtu-
nut katsauskaudella merkittäviä muutoksia.  
 
Maailmanlaajuinen rahoituskriisi saattaa vaikeuttaa Rautaruukin asiakkaiden mahdollisuuksia rahoittaa liiketoimin-
taansa ja vaikuttaa siten yhtiön tuotteiden kysyntään. 
 
Valuuttakurssien vaihtelut voivat merkittävästi vaikuttaa konsernin tulokseen. Konsernin suurin ostovaluutta on Yh-
dysvaltain dollari. Vuositason alijäämän Yhdysvaltain dollarissa arvioidaan olevan noin 770 miljoonaa euroa, josta 
syyskuun lopussa noin 7 kuukauden alijäämä oli suojattu valuuttajohdannaisilla. Konsernin myynnissä suurimmat 
valuuttaylijäämät syntyvät lähinnä Ruotsin, Norjan ja Tanskan kruunuista, Englannin punnasta sekä Venäjän rup-
lasta, Puolan zlotystä ja Baltian valuutoista.  
 
 
Loppuvuoden näkymät 
 
Kysynnän arvioidaan edelleen jatkuvan pääosin hyvänä Rautaruukin keskeisillä asiakastoimialoilla. Yhdysvalloista 
alkanut rahoituskriisi saattaa vaikeuttaa Rautaruukin asiakkaiden mahdollisuuksia rahoittaa liiketoimintaansa ja vai-
kuttaa siten yhtiön tuotteiden kysyntään. Yhtiö arvioi rahoituskriisin mahdollisten vaikutusten olevan todennäköises-
ti pienempiä keskeisimmillä markkina-alueillaan Pohjoismaissa, itäisessä Keski-Euroopassa sekä Venäjällä ja Uk-
rainassa kuin Länsi-Euroopassa.  
 
Liike- ja toimitilarakentamisen kysyntä on jatkunut hyvänä, vaikka epävarmuus markkinoilla on lisääntynyt. Itäises-
sä Keski-Euroopassa ja Venäjällä rakentamisen markkinoiden odotetaan edelleen kasvavan. Infrastruktuuriraken-
tamisen kysynnän arvioidaan jatkuvan hyvänä. Asuinrakentamisen aktiviteetin Baltiassa ja Pohjoismaissa arvioi-
daan heikentyvän. 
 
Konepajateollisuuden asiakkuuksissa konsernin tuotteiden kysynnän arvioidaan jatkuvan hyvänä. Nosto- ja kulje-
tusvälineteollisuuden asiakkaiden tilauskannat ovat vahvat, ja kysynnän arvioidaan pysyvän hyvällä tasolla. Ener-
giateollisuuden, erityisesti tuulivoimateollisuuden sekä laivanrakennusteollisuuden kysynnän arvioidaan jatkuvan 
vahvana.  
 
Terästuotteiden kysynnän arvioidaan jatkuvan pääosin hyvänä. Konepajateollisuudelle toimitettavien levy- ja eri-
koisterästuotteiden kysyntä on edelleen kasvussa. Autoteollisuuden kysynnän epävarmuuden lisääntymisen arvioi-
daan näkyvän sinkityissä tuotteissa. Ruostumattoman teräksen liikevaihdon arvioidaan jäävän edellisvuotta pie-
nemmäksi. 
 
Konsernin vertailukelpoisen liikevaihdon arvioidaan kuluvana vuonna jäävän jonkin verran aiemmin ilmoitetusta 10 
prosentin kasvutavoitteesta. Vuoden 2008 liikevoiton arvioidaan ylittävän vuoden 2007 liikevoiton. 
 
 
Tätä katsausta ei ole tilintarkastettu. 
 
Helsingissä lokakuun 22. päivänä 2008 
 
Rautaruukki Oyj 
 
Hallitus 
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DIVISIOONAT 
 
Vuoden 2008 alusta segmenttitietojen laadintaperiaatetta on täsmennetty seuraavalla tavalla: terästuotannon poi-
ketessa normaalista käyttöasteesta syntyy kustannuksia tai tuottoja, joista vastaa Ruukki Metals -divisioona. Vuo-
den 2007 segmenttejä koskevat vertailutiedot on oikaistu vastaamaan uutta laadintaperiaatetta. 
 
 
Ruukki Construction 
 

Milj. euroa I/07 II/07 III/07 IV/07 2007 I/08 II/08 III/08
Liikevaihto 213 258 278 292 1 042 225 285 309
Liikevoitto 34 40 51 38 163 21 38 56
- % liikevaihdosta 16 16 18 13 16 9 13 18

 
Tammi-syyskuussa 2008 Ruukki Constructionin liikevaihto nousi 818 miljoonaan euroon (749), missä kasvua edel-
lisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna oli 9 prosenttia. Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 
27 prosenttia (26). Vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihto nousi 309 miljoonaan euroon (278 miljoonaa euroa 
Q3/2007). 
 
Liikevaihtoa kasvattivat liike- ja toimitilarakentamisen vahvistunut kysyntä, parantunut hintataso sekä kasvu runko- 
ja projektiliiketoiminnassa Venäjällä, Romaniassa ja Puolassa uuden kapasiteetin valmistumisen myötä. Infrastruk-
tuurirakentamisen kysyntä ja myyntimäärät liikennerakentamisessa jatkuivat hyvällä tasolla kaikilla markkina-
alueilla erityisesti isoissa tie-, rautatie- ja siltaprojekteissa Pohjoismaissa sekä satamaprojekteissa Pohjoismaissa ja 
Baltiassa. Talonrakentamisen paalurakenteiden kysyntä heikkeni katsauskauden loppua kohti. Asuinrakentamisen 
kattokomponenttien kysyntä Pohjoismaissa, itäisessä Keski-Euroopassa sekä Venäjällä jatkui hyvänä. Pohjois-
maissa kysynnän painopiste on siirtynyt uudisrakentamisesta korjausrakentamiseen. Baltian alueella asuinraken-
tamisen kysyntä oli heikompaa kuin vertailukaudella. 
  
Ruukki Constructionin liikevoitto tammi-syyskuussa oli 115 miljoonaa euroa (125). Divisioonan vuoden kolmannen 
neljänneksen liikevoitto nousi 56 miljoonaan euroon (51 miljoonaa euroa Q3/2007). Tammi-syyskuun tulokseen 
vaikuttivat itäisen Keski-Euroopan laajan investointiohjelman käynnistämisen sekä organisaation ja myyntiverkos-
ton rakentamisen kustannukset sekä teräsmateriaalien kustannusten nousu, mikä ei katsauskaudella täysimääräi-
sesti näkynyt myyntihinnoissa.  
 
Merkittävät toimitussopimukset ja ratkaisut 
 
Heinäkuussa tehtiin noin 9 miljoonan euron sopimus kantavien teräsrakenteiden toimittamisesta Partihallarnan sil-
taan Göteborgiin Ruotsiin. Elokuussa sovittiin 10 miljoonan euron teräsrakennetoimituksesta kauppakeskuksen 
laajennukseen Samarassa, Volgan alueella Venäjällä. 
 
Ruukki Construction jatkoi uusien teknologiaratkaisuiden tuomista markkinoille. Syyskuussa esiteltiin yksikerrosra-
kentamista nopeuttava ja tehostava ratkaisu myös Romaniassa. Itäisen Keski-Euroopan alueella on lanseerausten 
alettua keväällä 2008 tehty sopimus yksikerrosrakentamisen konseptiin perustuvista toimituksista yhteensä 15 koh-
teeseen. Konsepti perustuu yhtiön kehittämään ohjelmistotyökaluun, jolla voidaan lyhentää rakennusprojektin alku-
vaihetta merkittävästi ja varmistaa yhteensopivien rakenteiden valinta. Ratkaisu sisältää rakennuksen suunnittelun, 
perustuksen, rungon ja kuorirakenteet.  
 
Syyskuussa Ruukki Construction esitteli uuden toiminnallisen palosuunnittelun kokonaisratkaisun, joka lisää teräs-
rakentamisen paloturvallisuutta. Sen avulla voidaan parantaa rakennusten paloturvallisuutta sekä valita kuhunkin 
tilanteeseen taloudellisesti tehokkain palosuojausmenetelmä.  
 
Rautaruukki laajensi toimintojaan itään ja avasi uuden myyntitoimiston Kazakstaniin heinäkuussa ja katsauskauden 
jälkeen lokakuussa Valko-Venäjälle. 
 
Investoinnit 
 
Ruukki Constructionissa on meneillään yhteensä noin 120 miljoonan euron investointiohjelma valmistuskapasitee-
tin lisäämiseksi itäisessä Keski-Euroopassa, Venäjällä ja Suomessa. Romanian sandwich-paneelilinja, Ukrainan 
tehtaan profiilituotanto ja sandwich-paneelilinja sekä Venäjän laajennusinvestoinnit otetaan käyttöön loppuvuoden 
aikana. Syksyllä 2009 Venäjälle ja Suomeen valmistuu sandwich-paneelilinjat. 
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Ruukki Engineering 
 

Milj. euroa I/07 II/07 III/07 IV/07 2007 I/08 II/08 III/08
Liikevaihto 167 163 157 180 667 188 205 184
Liikevoitto 32 27 25 18 103 32 35 34
- % liikevaihdosta 19 17 16 10 15 17 17 19

 
Tammi-syyskuussa Ruukki Engineeringin liikevaihto kasvoi 19 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjak-
soon verrattuna ja oli 578 miljoonaa euroa (487). Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 19 pro-
senttia (17). Vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihto nousi 184 miljoonaan euroon (157 miljoonaa euroa 
Q3/2007).  
 
Ruukki Engineeringin liikevaihtoa kasvattivat energiateollisuuden, erityisesti tuulivoimateollisuuden sekä laivanra-
kennusteollisuuden hyvänä jatkunut kysyntä ja sen myötä kasvaneet myyntimäärät. Myös komponenttiliiketoimin-
nan kasvu sekä lisääntyneet toimitukset nosto- ja kuljetusvälineteollisuudelle kasvattivat liikevaihtoa. Metsä-
konesektorin kysynnän kasvu on tasaantunut ja pienten maansiirtokoneiden puomien kysyntä jossain määrin vä-
hentynyt. 
 
Divisioonan liikevoitto tammi-syyskuussa nousi 101 miljoonaan euroon (84). Vuoden kolmannen neljänneksen lii-
kevoitto nousi 34 miljoonaan euroon (25 miljoonaa euroa Q3/2007). Divisioonan kannattavuutta paransivat vahva-
na jatkunut kysyntä ja kuluneena vuonna toteutetut myyntihintojen korotukset sekä käynnissä oleva kannattavuu-
den parantamisohjelma. Ruukki Engineering on pystynyt kompensoimaan raaka-ainekustannusten nousun lukuun 
ottamatta vuosisopimusasiakkuuksia, jotka muodostavat noin neljäsosan divisioonan myynnistä. 
 
Divisioonan hankkimien liiketoimintojen integrointi Saksan ja Unkarin yksiköissä saadaan päätökseen kuluvan vuo-
den loppuun mennessä.  
 
 
Kannattavuuden parantamisohjelma 
 
Helmikuussa Ruukki Engineeringin käynnistämän kannattavuuden parantamisohjelman tavoitteena on noin 20 mil-
joonan euron parannus divisioonan liikevoittoon kuluvan vuoden aikana. Ohjelma etenee suunnitellun mukaisesti. 
 
Kannattavuuden parantamiseksi divisioonan toimintoja on tehostettu mm. tuotannon ja organisaation uudelleenjär-
jestelyillä. Tähän liittyen heinäkuussa saatiin päätökseen yt-neuvottelut divisioonan Unkarin yksikössä Ruukki Tis-
zassa sekä ylempien toimihenkilöiden kanssa Helsingissä, Tampereella ja Hämeenlinnassa. Unkarissa sovittiin 190 
toimihenkilön vähennyksistä. Suomessa neuvottelujen tuloksena poistui 17 divisioonahallinnon tehtävää. Neuvotte-
lutulos sisälsi eläkeratkaisuja ja seitsemän työsuhteen irtisanomista.  
 
 
Investoinnit  
 
Ruukki Engineering tehostaa tuotantoaan ja parantaa edelleen tuotteidensa laatua ja toimitusvarmuutta investoi-
malla uuteen valmistusteknologiaan. Hitsaustoimintoja automatisoidaan Wrocławissa Puolassa ja Peräseinäjoella 
Suomessa. Koneistustoimintaa kehitetään edelleen Sepänkylän ja Kurikan tehtaissa Suomessa sekä Jászberénys-
sä Unkarissa. Uusia laitteita käytetään energia- sekä nosto- ja kuljetusvälineteollisuuteen toimitettavien komponent-
tien valmistuksessa. Investointien arvo on yhteensä noin 13 miljoonaa euroa.  
 
 
Ruukki Metals 

Milj.euroa  I/07 II/07 III/07 IV/07 2007 I/08 II/08 III/08
Liikevaihto 531 552 464 488 2 035 511 571 503
Liikevoitto 116 115 96 68 395 96 106 112
- % liikevaihdosta 22 21 21 14 19 19 19 22

 
Luvut ovat vertailukelpoisia (ilman Ruukki Betonstahl GmbH:ta, Ruukki Welbond BV:tä ja Carl Froh GmbH:ta). 
 
Terästuotteiden kysyntä on jatkunut hyvänä kaikilla Ruukki Metalsin markkina-alueilla ja asiakastoimialoilla. Tammi-
syyskuussa 2008 divisioonan raportoitu liikevaihto oli 1 608 miljoonaa euroa (1 658). Vertailukelpoinen liikevaihto 
tammi-syyskuussa nousi 1 585 miljoonaan euroon (1 547). Liikevaihtoa kasvattivat erikoistuotteiden myynnin kasvu 
sekä myyntihintojen korotukset. Divisioonan osuus koko konsernin liikevaihdosta oli katsauskaudella 54 prosenttia 
(57). 
 
Vuoden kolmannen neljänneksen liikevaihto nousi 503 miljoonaan euroon (Q3/2007: 500 miljoonaa euroa raportoi-
tu ja 464 miljoonaa euroa vertailukelpoinen). Ruostumattoman teräksen ja alumiinin osuus divisioonan liikevaihdos-
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ta oli tammi-syyskuussa yhteensä 184 miljoonaa euroa (237) ja vuoden kolmannella neljänneksellä 51 miljoonaa 
euroa (68).  
 
Ruukki Metalsin tammi-syyskuun raportoitu liikevoitto oli 309 miljoonaa euroa (329). Vertailukelpoinen liikevoitto 
tammi-syyskuussa oli 314 miljoonaa euroa (327). Kannattavuutta paransivat myyntihintojen nousu ja erikoistuottei-
den osuuden kasvu, mutta ruostumattoman teräksen liikevoitto jäi 23 miljoonaa euroa pienemmäksi kuin vertailu-
jaksolla. Divisioonan heinä-syyskuun liikevoitto nousi 112 miljoonaan euroon (96 miljoonaa euroa Q3/2007). 
 
Ruukki Metalsin strategia erikoistuotteiden osuuden kasvattamisesta etenee hyvin: erikoistuotteiden osuus divisi-
oonan liikevaihdosta kasvoi edelleen ja oli vuoden kolmannella neljänneksellä 29 prosenttia (25).  
 
Ruukki Metals -divisioonassa hinnankorotuksia on jatkettu katsauskauden aikana. Hinnankorotusten arvioidaan 
kattavan raaka-ainekustannusten nousun täysimääräisesti. 
 
 
Investoinnit 
 
Pietarin teräspalvelukeskuksen konekantaa on modernisoitu katsauskauden kuluessa ja kuluvan vuoden viimeisel-
lä neljänneksellä Pietarissa käynnistetään uusi arkkilinja. Uusi teräspalvelukeskus Puolan Obornikissa aloitti toimin-
tansa elokuussa. Käyttöönottoa jatketaan vuoden viimeisen neljänneksen aikana. 
 
Yhtiö päätti elokuussa investoida 12 miljoonaa euroa Ruukki Metalsin teräspalvelukeskuksiin. Lisäksi teräspalvelu-
keskusten toimintoja keskitetään ja työnjakoa uudistetaan. Naantalin, Järvenpään ja Ruotsin Halmstadin palvelu-
keskusten erikoistumisella tavoitellaan toimitustäsmällisyyden, kustannustehokkuuden ja kannattavuuden paranta-
mista.  
 
Teräspalvelukeskusten toiminnan tehostamiseen ja uudelleenjärjestelyihin liittyneet yt-neuvottelut Ruukki Metalsin 
Järvenpään, Naantalin ja Ruotsin Halmstadin yksiköissä päättyivät elokuussa. Neuvottelujen tuloksena 18 henkilön 
tehtävät lakkaavat. 
 
Venäjän kaupan ja taloudellisen kehityksen ministeriö jatkaa maalipinnoitettujen tuotteiden antidumping-tutkintaa. 
Toteutuessaan suojatullit vaikuttaisivat maalipinnoitettujen tuotteiden vientiin Venäjälle vuodesta 2009 alkaen. Rau-
taruukki valmistaa ja vie näitä tuotteita Suomesta Venäjälle vuosittain noin 30 miljoonan euron arvosta. 
 
 
Ruukki Production 
 

1000 tonnia I/07 II/07 III/07 IV/07 2007 I/08 II/08 III/08
Terästuotanto 703 672 610 561 2 546 672 680 703

 
 
Rautaruukin terästuotanto tammi-syyskuussa kasvoi hieman edellisvuoden vertailujaksosta ja oli 2 054 tuhatta ton-
nia (1 985).  
 
Terästuotannon kapasiteetin käyttöaste oli katsauskaudella normaalilla tasolla. Vuosihuollot suoritettiin pääosin 
heinäkuun aikana.  
 
Raaka-aineiden maailmanmarkkinahinnat ovat kuluvana vuonna nousseet voimakkaasti. Hintojen nousun arvioi-
daan lisäävän yhtiön omien terästuotteiden valmistuskustannuksia vuonna 2008 noin 220 miljoonalla eurolla edel-
lisvuoteen verrattuna. Noin kolmannes kustannusten noususta toteutui ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. 
  
Erikoisterästuotannon kapasiteetin lisäämiseen investoidaan kuluvan vuoden aikana yhteensä noin 44 miljoonaa 
euroa. Tammi-syyskuun aikana erityisesti nosto- ja kuljetusvälineteollisuudessa käytettävien lujien ja kulutusta kes-
tävien terästen ja komponenttien valmistuskapasiteettia lisättiin uudella plasmapolttoleikkaus- ja pakkauslaitteistolla 
sekä ottamalla käyttöön uusi teräksen senkkakäsittelylaitteiston ensimmäinen vaihe. Loppuvuodesta otetaan käyt-
töön kvarttolevyjen kylmäoikaisukone ja lisätään plasmapolttokapasiteettia. Antratsitissa Ukrainassa otetaan mar-
raskuussa käyttöön linja-automaatioiltaan uusittu maalauslinja, jonka tuotteita käytetään lähinnä rakentamisessa.  
 
Tapaturmataajuus divisioonassa laski selvästi edellisvuoden vertailukaudesta ja oli 13 työtapaturmaa (19) miljoo-
naa työtuntia kohden. 
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TAULUKOT 
 
Tämä osavuosikatsaus on laadittu IAS 34:n mukaisesti noudattaen vuositilinpäätöksessä julkaistuja laadintaperi-
aatteita. 
 
Taulukoiden yksittäiset luvut ja loppusummat on pyöristetty miljooniksi euroiksi tarkemmista luvuista. Taulukoissa 
esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. 
 
Rautaruukki muutti vuoden 2008 alusta eläke- ja työkyvyttömyysvastuiden kirjauskäytäntöä. Kirjauskäytännön muu-
tos pienensi omaa pääomaa, verovaikutus huomioituna 58 miljoonaa euroa ja pienensi taseen varoja 73 miljoonaa 
euroa 1.1.2008. Lisätietoja kirjauskäytännön muutoksesta on annettu tämän tiedotteen lopussa.  
 
 

LYHENNETTY KONSERNIN TULOSLAS-
KELMA 

     

Milj. euroa 7-9/08 7-9/07 1-9/08 1-9/07 1-12/07
Liikevaihto 996 935 3 004 2 895 3 876
Liiketoiminnan muut tuotot 5 6 18 16 26
Liiketoiminnan kulut -769 -741 -2 408 -2 279 -3 111
Poistot ja arvonalentumiset -36 -39 -109 -114 -153
Liikevoitto 197 162 505 518 637
Rahoitustuotot ja -kulut -2 -4 -6 -10 -20
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 1 1 3 3 3
Tulos ennen veroja 195 159 503 512 621
Verot -56 -41 -134 -132 -162
Kauden tulos 139 118 368 380 459
Jakautuminen:  
Emoyhtiön omistajille 139 117 368 379 458
Vähemmistölle 0 0 0 1 1
  
Osakekohtainen tulos, laimennettu, e 1,00 0,85 2,65 2,74 3,31
Tulos/osake, perus, e 1,00 0,85 2,65 2,74 3,31
Liikevoitto liikevaihdosta, % 19,7 17,3 16,8 17,9 16,4

 
 

LYHENNETTY KONSERNIN TASE  
Milj. euroa 30.9.2008 30.9.2007 31.12.2007 
VARAT  
Pitkäaikaiset varat 1 444 1 454 1 447 
Lyhytaikaiset varat  
 Vaihto-omaisuus 747 738 614 
 Myynti- ja muut saamiset 745 660 579 
 Rahat ja pankkisaamiset 50 41 196 
 2 987 2 893 2 835 
  
OMA PÄÄOMA JA VELAT  
Oma pääoma  
 Emoyhtiön omistajille 
 kuuluva oma pääoma 1 997 1 886 1 960  
 Vähemmistön osuus 2 3 3 
Pitkäaikaiset velat  
 Korolliset velat 132 201 138 
 Muut pitkäaikaiset velat 177 200 189 
Lyhytaikaiset velat  
 Korolliset velat 74 31 86 
 Ostovelat ja muut velat 605 573 461 
 2 987 2 893 2 835 

 
 

LYHENNETTY RAHAVIRTALASKELMA *    
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 1-12/07 
Tilikauden tulos 368 379 458 
Oikaisut tilikauden tulokseen 214 230 290 
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 583 609 749 
Käyttöpääoman muutos -179 -208 -112 
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Rahoituserät ja verot -120 -158 -219 
Liiketoiminnan rahavirta 284 244 417 
Saadut investointien rahavirrat 21 16 70 
Suoritetut investointien rahavirrat -164 -152 -217 
Investointien rahavirta yhteensä -142 -136 -146 
Rahavirta ennen rahoitusta 142 108 271 
Maksetut osingot -277 -276 -276 
Vieraan pääoman muutos -13 -146 -155 
Rahoituksen muu nettorahavirta 4 -6 -6 
Rahavarojen muutos -145 -320 -166 
* Rahavirtaan on tehty erien luokitteluun ja käyttöpääomaan liittyviä muutoksia. Vertailukausien 
luvut on oikaistu vastaavasti. 

 
AVAINLUVUT 1-9/08 1-9/07 1-12/07 
Liikevaihto, Me 3 004 2 895 3 876 
Liikevoitto, Me 505 518 637 
- % liikevaihdosta 16,8 17,9 16,4 
Tulos ennen veroja, Me 503 512 621 
- % liikevaihdosta 16,7 17,7 16,0 
Tilikauden tulos, Me 368 379 459 
- % liikevaihdosta 12,3 13,1 11,8 
Sijoitetun pääoman tuotto, % * 29,6 37,9 29,8 
Oman pääoman tuotto, % * 23,0 33,8 24,2 
Omavaraisuusaste, % * 68,0 67,1 70,1 
Nettovelkaantumisaste, % * 7,8 10,1 1,4 
Korolliset nettovelat, Me 155 190 28 
Oma pääoma/osake, e * 14,39 13,63 14,13 
Henkilöstö keskimäärin * 15 086 14 225 14 326 
Osakkeiden lukumäärä 140 215 328 140 194 524 140 198 128 
- ilman omia osakkeita 138 748 391 138 717 587 138 721 191 
- laimennettu, keskimäärä 138 788 490 138 495 687 138 566 355 
Sijoitetun pääoman tuotto ja oman pääoman tuotto on laskettu edellisten 12 kuukauden ajalta. 
* Vertailukaudet oikaistu uuden laskentakäytännön mukaisiksi. 

 
 

OMAN PÄÄOMAN MUUTOS 1-9/2008 
Milj. euroa Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

 Osake- 
pääoma 

Yli-
kurssi-
rahas-

to

Arvon- 
muutos 
ja muut 
rahas-

tot

Muun-
toerot

Voitto- 
varat

Yh- 
teensä 

Vä-
hem- 
mis-
tön 

osuus 
OMA PÄÄOMA 1.1. 238 220 9 -6 1 498 1 960 3 

Rahavirran suojaus 
verovaikutus huo-
mioituna  -17 -17  
Vakuutusmate-
maattiset erät ve-
rovaikutus huomioi-
tuna  -34 -34  
Muuntoeron muu-
tos  -2 -2  

Suoraan omaan pää-
omaan kirjatut netto-
tuotot ja -kulut 0 0 -17 -2 -34 -53 0 
Tilikauden tulos  368 368 0 
Kaudella kirjatut tuotot 
ja kulut yhteensä 0 0 -17 -2 334 315 0 
Osakeperusteiset 
maksut verovaikutus 
huomioituna  0 0  
Omien osakkeiden 
luovutus  0 0 0  
Osingonjako  -277 -277 0 
OMA PÄÄOMA 30.9. 238 220 -7 -8 1 555 1 997 2 
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OMAN PÄÄOMAN MUUTOS 1-9/2007 
Milj. euroa Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma  

 Osake- 
pääoma 

Yli-
kurssi-
rahas-

to

Arvon- 
muutos 
ja muut 
rahas-

tot

Muun-
toerot

Voitto- 
varat

Yh-
teensä 

Vä-
hem- 
mis-
tön 

osuus 

OMA PÄÄOMA 1.1. 238 220 44 -3 1 326 1 825 1  
Rahavirran suojaus 
verovaikutus huo-
mioituna  -24 -24  
Vakuutusmate-
maattiset erät ve-
rovaikutus huomioi-
tuna  -12 -12  
Muuntoeron muu-
tos  -3 -3 -6  

Suoraan omaan pää-
omaan kirjatut netto-
tuotot ja -kulut 0 0 -24 -3 -15 -42 0 
Tilikauden tulos  379 379 1 
Kaudella kirjatut tuotot 
ja kulut yhteensä 0 0 -24 -3 364 337 1 
Osakeperusteiset 
maksut verovaikutus 
huomioituna  0 0 0  
Omien osakkeiden 
luovutus  -3 3 0  
Osingonjako  -276 -276  
OMA PÄÄOMA 30.9. 238 220 17 -6 1 417 1 886 3 

 
 

KONSERNIN LASKELMA KIRJATUISTA TUOTOISTA JA KULUISTA * 
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 1-12/07
Tilikauden tulos 368 380 459

Rahavirran suojaus verovaikutus huomioituna -17 -24 -33
Tytäryhtiöihin tehtyjen nettosijoitusten muuntoerot -2 -6 1
Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen vakuutusmatemaattiset 
voitot (tappiot) verovaikutus huomioituna -34 -12 -16

Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotuotot ja -kulut 
-53 -42 -48

Tilikauden kirjatut tuotot ja kulut yhteensä 315 337 411
  
Vähemmistön osuus tilikauden kirjatuista tuotoista ja kuluista 

0 1 1
Osakkeenomistajien osuus tilikauden kirjatuista tuotoista ja 
kuluista 315 337 410
Tilikauden kirjatut tuotot ja kulut yhteensä 315 337 411
* Laskelma sisältää tilikauden tuloksen sekä tilikaudella IFRS-standardien mukaisesti suoraan 
omaan pääomaan kirjatut erät.  

 
LIIKEVAIHTO DIVISIOONITTAIN 
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 2007 1-9/08

ver-
tailukel-
poinen

1-9/07 
ver-

tailukel-
poinen 

2007
ver-

tailukel-
poinen

Ruukki Construction 818 749 1 042 818 749 1 042
Ruukki Engineering 578 487 667 578 487 667
Ruukki Metals 1 608 1 658 2 168 1 585 1 547 2 035
Konsernihallinto 
ja muut yksiköt 0 0 0 0 0 0
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Konsernin liikevaihto 3 004 2 895 3 876 2 981 2 784 3 744
Vertailukelpoinen = ilman Ruukki Betonstahl GmbH:ta, Ruukki Welbond BV:tä ja Carl Froh 
GmbH:ta 
LIIKEVOITTO DIVISIOONITTAIN 
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 2007 1-9/08

ver-
tailukel-
poinen 

1-9/07 
ver-

tailukel-
poinen  

2007
ver-

tailukel-
poinen 

Ruukki Construction 115 125 163 115 125 163
Ruukki Engineering 101 84 103 101 84 103
Ruukki Metals 309 329 397 314 327 395
Konsernihallinto 
ja muut yksiköt -19 -20 -25 -19 -20 -25
Konsernin liikevoitto 505 518 637 511 516 635
Vertailukelpoinen = ilman Ruukki Betonstahl GmbH:ta, Ruukki Welbond BV:tä ja Carl Froh 
GmbH:ta 

 
 

LIIKEVAIHTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 
Milj. euroa  I/07 II/07 III/07 IV/07 I/08 II/08 III/08
Ruukki Construction 213 258 278 292 225 285 309
Ruukki Engineering 167 163 157 180 188 205 184
Ruukki Metals 570 588 500 509 525 580 503
Konsernihallinto 
ja muut yksiköt 0 0 0 0

 
1 -1 0

Konsernin liikevaihto 950 1 009 935 982 939 1 069 996
 
 

LIIKEVOITTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 
Milj. euroa  I/07 II/07 III/07 IV/07 I/08 II/08 III/08
Ruukki Construction 34 40 51 38 21 38 56
Ruukki Engineering 32 27 25 18 32 35 34
Ruukki Metals 117 115 96 68 97 100 112
Konsernihallinto  
ja muut yksiköt -6 -5 -10 -5 -7 -7 -5
Konsernin liikevoitto 178 178 162 120 143 166 197

 
 

LIIKEVAIHTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN (VERTAILUKELPOINEN)  
ILMAN RUUKKI BETONSTAHL, RUUKKI WELBOND ja CARL FROH -LIIKETOIMINTAA 
Milj. euroa I/07 II/07 III/07 IV/07 I/08 II/08 III/08
Ruukki Construction 213 258 278 292 225 285 309
Ruukki Engineering 167 163 157 180 188 205 184
Ruukki Metals 531 552 464 488 511 571 503
Konsernihallinto 
ja muut yksiköt 0 0 0 0

 
1 -1 0

Konsernin liikevaihto 911 973 899 960 925 1 060 996
 
 

LIIKEVOITTO VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN (VERTAILUKELPOINEN) 
ILMAN RUUKKI BETONSTAHL, RUUKKI WELBOND ja CARL FROH -LIIKETOIMINTAA 
Milj. euroa I/07 II/07 III/07 IV/07 I/08 II/08 III/08
Ruukki Construction 34 40 51 38 21 38 56
Ruukki Engineering 32 27 25 18 32 35 34
Ruukki Metals 116 115 96 68 96 106 112
Konsernihallinto ja 
muut yksiköt -6 -5 -10 -5

 
-7 -7 -5

Konsernin liikevoitto 177 178 162 119 141 172 197
 
 

LIIKEVAIHTO ALUEITTAIN  
% liikevaihdosta 1-9/08 1-9/07 2007 
Suomi 32 32 31 
Muut Pohjoismaat 31 30 30 
Itäinen Keski-Eurooppa, 21 21 21 
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Venäjä ja Ukraina 
Muu Eurooppa 13 15 15 
Muut maat 3 2 3 
  
VASTUUSITOUMUKSET 
Milj. euroa 9/08 9/07 12/07 
Annetut kiinnitykset 24 23 24 
Annetut pantit 6 6 5 
Annetut muut takaukset 38 40 41 
Vakuudet  
 Osakkuusyhtiöiden puolesta 0 0 0 
 Muiden puolesta 6 5 6 
Leasing- ja vuokravastuut 142 114 154 
Muut taloudelliset vastuut 0 0 0 

 
 

JOHDANNAISSOPIMUSTEN ARVOT 30.9.2008 
 
RAHAVIRRAN SUOJAUKSET, JOIHIN SOVELLETAAN SUOJAUSLASKENTAA 
 Nimellismäärä Käypä arvo 

Milj. euroa 
Sinkkijohdannaiset  
 Termiinit, tonneja 40 500 -22,9 
Sähköjohdannaiset  
 Termiinit, Gwh 1 348 12,3 
 
JOHDANNAISET, JOIHIN EI SOVELLETA SUOJAUSLASKENTAA 
 Nimellismäärä

Milj. euroa
Käypä arvo 
Milj. euroa 

Valuuttajohdannaiset  
 Termiinit 757 12,5 
 Optiot  
 Ostetut 230 8,2 
 Myydyt 230 3,1 
 11,3 

 
Rahavirtoja suojaavien johdannaisten realisoitumaton tulos kirjataan omaan pääomaan siltä osin, kun suojaus on 
tehokas. Muut käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. 
 
 

AINEELLISEN KÄYTTÖOMAISUUDEN MUUTOKSET  
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 1-12/07 
Kirjanpitoarvo kauden alussa 1 076 1 043 1 043 
Lisäykset 151 106 157 
Lisäykset yritysostojen kautta 4 13 18 
Vähennykset -3 -5 -11 
Vähennykset yritysmyyntien kautta -23 0 0 
Poistot ja arvonalentumiset -90 -96 -129 
Kurssierot 1 1 -1 
Kirjanpitoarvo kauden lopussa 1 116 1 061 1 076 

 
 

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA 
Milj. euroa 1-9/08 1-9/07 1-12/07 
Liiketoimet osakkuusyhtiöiden kanssa  

Myynnit osakkuusyhtiöille 16 18 23 
Ostot osakkuusyhtiöiltä 6 5 7 
Myyntisaamiset ja muut saamiset kauden lopussa 7 5 6 
Ostovelat ja muut velat kauden lopussa 1 1 0 

Liiketoimet eläkesäätiön kanssa 4 4 6 
 

INVESTOINTISITOUMUKSET*  
Milj. euroa 30.9.2008  

jälkeen 
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Ylläpitoinvestoinnit 133 
Kehitysinvestoinnit ja investoinnit erikoistuotteisiin 165 
Yhteensä 297 
* Investointisitoumukset sisältävät aloitusluvan saaneiden hankkeiden arvioidut kustanuk-
set. 
TIEDOT YRITYSKAUPOISTA *   
Milj. euroa Yhdistämisessä

kirjatut käyvät arvot
Kirjanpitoarvot 

ennen yhdistämistä 
Hankittujen yritysten varat  
ja velat kirjanpitoarvoon  
Pitkäaikaiset varat 7 0 
Lyhytaikaiset varat  
 Vaihto-omaisuus 0 0 
 Myynti- ja muut saamiset 1 1 
 Rahavarat 0 0 
Varat yhteensä 8 1 
Pitkäaikaiset velat  
 Korolliset 0 0 
 Muut 1 0 
Lyhytaikaiset velat  
 Korolliset 0 0 
 Muut 1 1 
Velat yhteensä 2 1 
  
Nettovarat 6 0 
  
Hankintameno 8  
- johon sisältyy ehdollista kauppahintaa 2  
Liikearvo 2  
  
Rahana maksettu kauppahinta 6  
Hankitun tytäryrityksen rahavarat 0  
Rahavirtavaikutus 6  
* Sisältää tiedot Wolter Metallverarbeitung GmbH:n ja Hybri-Steel Oy:n liiketoiminnan 
hankinnasta.  

 
 
 
LASKENTAKÄYTÄNNÖN MUUTOKSET 
 
Vuoteen 2008 saakka yhtiö sovelsi etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä syntyneiden vakuutusmatemaattisten voitto-
jen ja tappioiden kirjaamiseen ns. putkimenetelmää, jossa vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot jaksotetaan jär-
jestelyyn kuuluvien henkilöiden odotetuille keskimääräisille jäljellä oleville palvelusvuosille. 
 
Vuoden 2008 alusta yhtiö siirtyi soveltamaan IAS19 “Työsuhde-etuudet” -standardin muutosta, joka sallii vakuu-
tusmatemaattisten voittojen ja tappioiden kirjaamisen tuloslaskelman sijasta suoraan omaan pääomaan niiden syn-
tymiskaudella. Vertailuluvut on myös esitetty vastaavasti. Kirjauskäytännön muutos vähensi omaa pääomaa, vero-
vaikutus huomioituna 24 miljoonaa euroa 31.12.2007 (7 miljoonaa euroa vuoden 2006 lopussa). 
 
Yhtiö on muuttanut suomalaisen työkyvyttömyysetuuden IFRS-tulkinnan maksupohjaisesta järjestelystä etuuspoh-
jaiseksi järjestelyksi 1.1.2008 alkaen. Muutos kasvattaa IFRS-eläkekustannuksia arviolta 6 miljoonaa euroa vuonna 
2008. Muutoksesta aiheutui vakuutusmatemaattinen tappio, joka kirjattiin vähentämään omaa pääomaa edellä 
mainitun laskentakäytännön mukaisesti. Muutos pienensi omaa pääomaa verovaikutus huomioituna 34 miljoonaa 
euroa. Muutoksella siirrytään käyttämään tulkintaa, jota suurin osa markkinoilla olevista IFRS-laatijoista soveltaa.  
 
 
KONSERNIN TASE 31.12.2007 31.12.2007 1.1.2008 

 julkaistu muutettu* muutettu** 
VARAT  
Pitkäaikaiset varat 1 473 1 447  1 400 
Lyhytaikaiset varat   

Vaihto-omaisuus 614 614  614 
Myynti- ja muut saamiset 579 579  579 
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Rahat ja pankkisaamiset 196 196  196 
 2 861 2 835  2 789 
  
OMA PÄÄOMA JA VELAT  
Oma pääoma   

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma 
pääoma 1 984 1 960  1 925 
Vähemmistön osuus 3 3  3 

Pitkäaikaiset velat     
Korolliset velat 138 138  138 
Muut pitkäaikaiset velat 191 189  177 

Lyhytaikaiset velat     
Korolliset velat 86 86  86
Ostovelat ja muut velat 460 460  460 

 2 861 2 835 2 789 
 
 
* Vakuutusmatemaattisten voittojen ja tappioiden kirjaamista koskeva muutos. 
** Työkyvyttömyystulkintaa koskeva muutos. 
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Tunnusluvut on laskettu käyttäen seuraavia kaavoja: 
 
 

Sijoitetun pääoman tuotto, %  = 100 x 

voitto ennen satunnaisia eriä (FAS) / veroja (IFRS) + korkoku-
lut +/- kurssierot + muut rahoituskulut (pl. poistot sijoituksista) 
_________________________________ 

   
[taseen loppusumma (2 - pakolliset varaukset ja korottomat 
velat] (keskimäärin vuoden aikana) 

    

Oman pääoman tuotto, %  = 100 x 
voitto ennen satunnaisia eriä (FAS) / veroja (IFRS) - verot (1 
_________________________________ 

   
[oma pääoma (2 +  vähemmistön osuus] (keskimäärin vuoden 
aikana) 

    

Omavaraisuusaste, %  = 100 x 
oma pääoma (2 + vähemmistön osuus 
__________________________________ 

   taseen loppusumma (2 - lyhytaikaiset saadut ennakot 
    

Nettovelkaantumisaste, %  = 100 x 
korolliset nettovelat 
__________________________________ 

   oma pääoma (2 + vähemmistöosuus 
    
Korolliset nettovelat  =  korolliset velat - rahavarat ja muu likvidi rahoitusomaisuus 
    
    

Tulos/osake (EPS)  = 

 voitto ennen satunnaisia eriä (FAS) / veroja (IFRS) - vähem-
mistön osuus tuloksesta - verot (1 
__________________________________ 

   osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä keskimäärin (2 
    

Oma pääoma/osake  = 
 emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma (2 

__________________________________ 
   osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä (2 

    

Osakkeen keskikurssi  = 
 osakkeen kokonaisvaihto (euroa) 

__________________________________ 
   vaihdettujen osakkeiden lukumäärä 
    
Osakekannan markkina-arvo   =  osakkeiden lukumäärä x tilinpäätöspäivän pörssikurssi 
    

 
 
1)Verot on huomioitu ilman satunnaisiin eriin liittyviä veroja. 
2)Yhtiön hallussa olevat omat osakkeet eivät sisälly osakkeiden lukumääriin, omaan pääomaan eikä taseen loppu-
summiin tunnuslukulaskelmissa. 
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